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Zeichenerklärungen 
— =    genau Null (nichts vorhanden) bzw. keine Veränderung eingetreten
0 =    Zahlenwert ungleich Null, Betrag jedoch kleiner als die Hälfte von 1 in der

     letzten besetzten Stelle
• =    Zahlenwert unbekannt oder geheim zu halten
. . . =    Zahlenwert lag bei Redaktionsschluss noch nicht vor
() =    Aussagewert eingeschränkt, da der Zahlenwert statistisch unsicher ist
/ =    keine Angabe, da Zahlenwert nicht sicher genug
x =    Tabellenfeld gesperrt, weil Aussage nicht sinnvoll

     (oder bei Veränderungsraten ist die Ausgangszahl kleiner als 100)
D =    Durchschnitt
s =    geschätzte Zahl
p =    vorläufige Zahl
r =    berichtigte Zahl

Aus Gründen der Übersichtlichkeit sind nur negative Veränderungsraten und Salden mit einem
Vorzeichen versehen. Positive Veränderungsraten und Salden sind ohne Vorzeichen.
Im Allgemeinen ist ohne Rücksicht auf die Endsumme auf- bzw. abgerundet worden. 
Das Ergebnis der Summierung der Einzelzahlen kann deshalb geringfügig von der 
Endsumme abweichen.
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Erwerbstätige
Veränderung
gegenüber

dem Vorjahr

Messzahl
2015 = 100

Anteil an der
Gesamtwirtschaft

Veränderung
gegenüber dem

Vorjahr

Messzahl
2015 = 100

1 000 Personen

2008  363,9  •  88,7  11,5  1,1  94,6  

2009  370,5  1,8  90,3  11,7  0,4  95,0  

2010  375,2  1,3  91,4  11,8  0,1  95,1  

2011  382,2  1,9  93,1  11,9  1,3  96,4  

2012  386,2  1,1  94,1  11,9  1,2  97,5  

2013  391,8  1,5  95,5  12,0  0,5  97,9  

2014  400,4  2,2  97,6  12,1  1,1  99,0  

2015  410,4  2,5  100  12,3  1,0  100  

2016  419,9  2,3  102,3  12,4  1,3  101,3  

2017  431,3  2,7  105,1  12,5  1,8  103,1  

2018  439,5  1,9  107,1  12,6  1,5  104,7  

2019  450,5  2,5  109,8  12,8  1,0  105,7  

2020  456,8  1,4  111,3  13,0  – 0,8  104,9  

2021  463,5  1,5  112,9  13,2  0,2  105,1  

2022  467,4  0,8  113,9  13,1  1,3  106,5  

2023  468,8  0,3  114,2  13,1  1,0  107,5  

________
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Quelle: Arbeitsgruppe "Gesundheitsökonomische Gesamtrechnungen der Länder": Wertschöpfungs-Erwerbstätigen-Ansatz, Berechnungsstand: Mai 2024;
Arbeitskreis "Erwerbstätigenrechnung der Länder": Berechnungsstand: August 2023/Februar 2024. Vorläufige Ergebnisse.
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